Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/403/2021, de 8 de abril, por la que se aprueba la actualizacion de la Carta
de Servicios del Instituto Geografico de Aragén.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Publicos de la Administracién de
la Comunidad Autdbnoma de Aragon, dedica el capitulo IV del titulo Il a regular las cartas de
servicios en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, estableciendo el articulo 20.4
del citado precepto legal que deberan ser aprobadas mediante Orden del/de la Consejero/a
de la que dependa el érgano, centro o unidad prestador del servicio.

Por su parte, el articulo 5 del Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regulan las cartas de servicios, establece que las Secretarias Generales Téc-
nicas de los Departamentos y los érganos equivalentes de los organismos publicos son los
responsables de la elaboracion de las Cartas de Servicios y del cumplimiento de sus conte-
nidos.

En consecuencia, visto el proyecto de Carta de Servicios del Instituto Geografico de Aragén
formulado por la Secretaria General Técnica del Departamento de Vertebracién del Territorio,
Movilidad y Vivienda y el informe emitido por la Inspeccion General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios del Instituto Geografico de Aragén que figura
como anexo a la presente Orden y dejar sin efecto la carta aprobada por Orden VMV/13/2016,
de 15 de enero, y su correccién de errores.

Segundo.— Acordar la publicacion simultanea de esta Orden en el “Boletin Oficial de
Aragon” y en la web del Gobierno de Aragoén.

Tercero.— En los cinco dias siguientes a la aprobacion de esta Orden se remitira copia de
la misma a la Inspeccidon General de Servicios, para su integracion en el repositorio electré-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta Orden producira sus efectos desde la fecha de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de abril de 2021.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

20526

csv: BOA20210428021



Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

ANEXO

CARTA DE SERVICIOS DEL INSTITUTO GEOGRAFICO DE ARAGON (IGEAR)

1. PRESENTACION

Mision: Corresponde al Instituto Geografico de Aragon, obtener, organizar y difundir la
documentacion e informacion sobre el territorio aragonés, a través de la gestion y coordinacion de los
instrumentos de informacion territorial. Programar y elaborar la cartografia basica y derivada de la
Comunidad Auténoma de Aragbn, asi como la coordinacion de la cartografia tematica, la
teledeteccion, las bases de datos geograficos, la red GNSS (Sistema de Navegacion por Satélite) y la
informacion documental sobre ordenacion del territorio.

Vision: El Instituto Geografico de Aragon (IGEAR) aspira a ser el centro especializado y de referencia
relativo a temas territoriales en la Comunidad Autbnoma de Aragon.

2. DATOS DE IDENTIFICACION

Denominacion del centro: Instituto Geografico de Aragon (IGEAR).

Departamento de adscripcion: Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda.

Direccion: Paseo Maria Agustin, num. 36 (Edificio Pignatelli), puerta 14, 32 planta. 50004-Zaragoza.
Telefono: 976 71 56 05

Correo electronico: igear@aragon.es

Pagina Web: http://igear.aragon.es

Horario de atencion al publico (presencial y telefonico): De lunes a viernes laborables de 9:00 a
14:00 h.
Medios de transporte publico proximos al centro:

e Autobuses: Lineas 20, 21, 22, 31, 51 (Paseo Maria Agustin), 32, 33 (C/ Conde Aranda), 34
(Plaza del Portillo — C/ Conde Aranda).

o Parada de taxi en Paseo Maria Agustin, nim.14.
o Estacion de cercanias Zaragoza Portillo, en C/ Escoriaza y Fabro, s/n.

o Estaciones “Bizi” n? 28 (Plaza del Portillo — Plaza de Toros) y n? 27 (Paseo Maria Agustin —
Colegio Joaquin Costa). Aparcamiento para bicicletas privadas en Edificio Pignatelli (Paseo
Maria Agustin, 36).

* Mapa geografico de localizacion:

Ediicio Pignatelh

36 AmSeim Clavg® S0

20527

csv: BOA20210428021



Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén

28/04/2021

3. PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DE ESTA
CARTA

o Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragbn, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragén.

e Decreto 81/2015, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragbn, por el que se aprueba el
Reglamento del Instituto Geografico de Aragon y del Sistema Cartografico de Aragon.

e Decreto 82/2015, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragbn, por el que se aprueba el
Reglamento regulador de la informacion geografica de Aragon.

4. RELACION DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS

El Instituto Geografico de Aragbn ofrece servicios de consulta, visualizacion y/o descarga de
informacion y documentacion territorial:

e Cartografia basica y derivada del territorio aragonés.

e Cartografia tematica (mapas de paisaje, mapas de susceptibilidad de riesgos, mapas
basicos de Aragon).

e Cartografia antigua (mapas de Aragobn, planos catastrales, mapas militares, vuelos).
¢ Modelos digitales de terreno.

e Teledeteccion.

e Servicios de posicionamiento por satélite (gestion de la red GNSS).

e Servicio de consulta de libros y revistas disponibles en biblioteca’hemeroteca
especializada en ordenacion del territorio.

El Instituto pone a disposicion una serie de aplicaciones y servicios Web Geograficos para la consulta
de esta informacion, a través de la Infraestructura de Datos Espaciales de Aragon (IDEARAGON), de
las aplicaciones moviles, de la pagina web del Instituto Geografico de Aragon y de las redes sociales.

Todos los servicios prestados tienen caracter gratuito, salvo el suministro de informacion grafica en
soporte fisico que esta sujeto a los precios publicos establecidos en las normas reguladoras de dicha
materia publicadas en el Boletin Oficial de Aragon.

Estos servicios son prestados por diversas vias:
e Presencial y telefonica: En las dependencias del Centro.

e Telematica: A través de correo electronico igear@aragon.es o mediante la descarga de
documentacion territorial desde IDEARAGON (https://idearagon.aragon.es).

El Instituto Geografico de Aragdn presta, ademas, servicios de coordinacion y asesoramiento con
objeto de difundir la informacion geografica y normalizar la actividad cartografica, e impulsa el
desarrollo de proyectos y convenios de colaboracion con distintas administraciones.

5. DERECHOS DE LOS CIUDADANOS EN RELACION CON LOS SERVICIOS PRESTADOS

e Derecho de acceso y consulta a la informacion y documentacion especializada disponible
en las dependencias del Instituto Geografico de Aragon en soporte papel.

20528

csv: BOA20210428021



Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén

28/04/2021

e Derecho de consulta y descarga de la documentacion disponible en IDEARAGON en
diversos formatos.

e Derecho a solicitar documentacion en formato digital que no esta disponible para la
descarga en IDEARAGON.

6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE ARAGON

Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administracion de la Comunidad Autbnoma
de Aragobn en los siguientes lugares:

o [Estas dependencias

e Todas las oficinas de informacion, oficinas delegadas y delegaciones territoriales del
Gobierno de Aragon.

¢ Internet, en la pagina Web del Gobierno de Aragbn: www.aragon.es.

7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE CALIDAD Y MODOS DE
MEDICION

COMPROMISOS DE CALIDAD INDICADORES MEDICION

El 95% de las respuestas a las
peticiones de informacion y
documentacion territorial, se
efectuara en el plazo maximo de
1 dia habil desde su recepcion.

Porcentaje de peticiones

- Base de datos de consultas
atendidas en plazo.

El 95% de las respuestas a las
peticiones de descargas
(IDEARAGON) realizadas
teleméaticamente se efectuaran
en el mismo dia.

Porcentaje de peticiones

- Base de datos de descargas
atendidas en plazo.

El 85% de las altas de usuarios
a la Red de Geodesia Activa de | Porcentaje de altas atendidas Base de datos de la Red de
Aragdbn (ARAGEA) se realizara en plazo. Geodesia Activa de Aragbn
en el plazo de 2 dias habiles.

El 90% de las novedades
incorporadas a los visores
geograficos de la Infraestructura
de Datos Espaciales de Aragon Porcentaje de novedades
(IDEARAGON) se publicara en incorporadas en plazo.
la cuenta de Twitter en el plazo
maximo de 2 dias héabiles.

Analitica de Twitter

8. SISTEMAS DE PARTICIPACION Y COLABORACION DE LOS CIUDADANOS EN LA MEJORA
DE LA PRESTACION DEL SERVICIO

Los usuarios y ciudadanos en general pueden colaborar en la mejora de los servicios que presta el
Instituto, mediante:

20529

csv: BOA20210428021



Num. 91 Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

e La cumplimentacion de la encuesta disponible en la Web del Instituto
(http://igear.aragon.es), en IDEARAGON (https://idearagon.aragon.es), y en las propias
dependencias del Instituto, para medir el grado de satisfaccion de los servicios prestados.

e La comunicacion directa a través del correo electronico corporativo y las redes sociales.

e Laformulacion de quejas y sugerencias conforme a lo establecido en esta carta.

Las opiniones y consideraciones de los usuarios seran tenidas en cuenta en el proceso de revision de
esta Carta de Servicios.

9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE, LA
SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GENERO O LA CALIDAD DEL SERVICIO

El Instituto Geografico de Aragdn tomara las siguientes medidas en relacion a la calidad del
servicio:

e Mejora continua de la Infraestructura de Datos Espaciales de Aragon (IDEARAGON) para
la consulta y descarga de documentos e incorporacion de nuevas aplicaciones y servicios
web geograficos interoperables, en funcion de las necesidades internas y externas
detectadas.

¢ Revision y actualizacion permanente de la informacion geografica y documental del
Instituto Geografico de Aragbn en distintos canales de comunicacion (webs y redes
sociales).

10. OTRA INFORMACION
Los procedimientos del Instituto Geografico de Aragbn se pueden consultar en
www.aragon.es/tramites.

20530

csv: BOA20210428021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las medidas de protección de las mujeres víctimas de violencia que participen en los procesos selectivos para el acceso al 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 58/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Comisión Aragonesa para la Conmemoración del Año Jacobeo 2021.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica el texto refundido de la Normativa reguladora de los concursos para la provisión de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 60/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Leyre Martín Aliende, Jefa de Servicio de Programas y Prestaciones en Materia de Juventud en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Beatriz Azanza Asensio.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Inmaculada Martín Burriel.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alberto Aibar Solana.
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. José María Marín Trigo.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Vicegerente Académico y de Subdirector del Área de 
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Astropartículas y Física de Altas Energía

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-0965, de 8 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/399/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical STEA, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y cata
	ORDEN PRI/400/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la central sindical Comisiones Obreras de Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Arag
	ORDEN PRI/401/2021, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para las actividades a desarrollar por la “Cátedra Johan Ferrández d’Heredia, de le

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/402/2021, de 8 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se prorroga el Modelo Global de Financiación de la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020 durante el ejercicio econ

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/403/2021, de 8 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/404/2021, de 12 de abril, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Progra

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 57/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. José María Burillo Gimeno.
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se delega la competencia para acordar las comisiones de servicio cuando suponga cambio de departamento y/o localidad en las Secretarías

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 59/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio de las Letras Aragonesas 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones, para el año 2021, para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Finca La Grande, C.B, con NIF E22260509, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explonafa, SL, con NIF B22252878, con código ES221050000017
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agricolas Ganaderas Galvez Carbo, SL, con NI
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Monegrillo SL, con NIF B50936194, c



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 30 de marzo de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se acuerda la resolución del contrato suscrito entre el Gobierno de Aragón y la empresa Construcciones Mariano López Navarro, SAU, con fecha 22 de diciembre


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se establecen las bases regul

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación denominada Subestación La 
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Mínguez” de 18.6 MW y su estudio de impacto ambiental, titular A80477144 Siemens Gamesa Renewable Energy 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro durante el ejercicio 2021.
	EXTRACTO de la Orden CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto General de Planta y Red de Distribución de Gas Pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada en partida Planas Sant
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de riego en las fincas número 26, 43 y 73 del polí
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Anteproyecto concesional para la puesta en riego de varias parcelas en las par
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por EFA El Salto, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Teruel, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Umbrías de Villalba”, formado por el monte consorciado TE-3021 y por parte de una par
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, relativo a la aprobación inicial por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada el día 31 de marzo de 2021, del proyecto de instalación de una estación depuradora de aguas residuales (EDAR) en el núcleo




